เติมร่างกายของมนุษย์ไม่ได้มีไว้เพื่อการซื้อขาย แต่ในปัจจุบันร่างกายของมนุษย์กลับกลายเป็นวัตถุขาย ซึ่งเป็นที่ต้องการของตลาดอย่างมาก โดยเฉพาะร่างกายของเด็กและผู้หญิงในธุรกิจทางเพศ (ยศ สันตिसุมบดี. 2535 : 30)

เมื่อสังคมมีการใช้บริการทางเพศมากขึ้นจึงมีการออกพระราชบัญญัติสัญจรโรค ร.ศ.127 (พ.ศ. 2452) เพื่อป้องกันและควบคุมกามโรค โดยบัญญัติให้สถานบริการทางเพศต้องจดทะเบียน และมีชื่อโสเภณีในสำนักให้ตรวจสอบได้ รวมทั้งโสเภณีแต่ละคนต้องไปจดทะเบียนกับเจ้าพนักงานด้วย หลังสงครามโลกครั้งที่ 2 มีมติจากที่ประชุมองค์การสหประชาชาติว่า การค้า